

Handläggare
Anna-Carin Wallin
Telefon: 0850809014

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2019-08-22

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder och bolag med anledning av remiss ” Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm”. Tidigare samverkansavtal för 2015-2019, mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm löpte ut i maj 2019, en förlängning har tecknats i avvaktan på ny överenskommelse. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 4 september 2019.

Syftet med den övergripande samverkansöverenskommelsen är att på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Överenskommelsen beskriver strukturen för samverkan och samverkansorganisationens utformning på såväl övergripande som lokal nivå, prioriterade samverkansområden, uppföljning och kommunikation. Prioriterade samverkansområden tas upp i bilaga till den övergripande samverkansöverenskommelsen.

Den övergripande samverkansöverenskommelsen föreslås gälla från beslutsdatum och tillsvidare.

Förvaltningen anser att den föreslagna övergripande samverkansöverenskommelsen ger en bra struktur och goda förutsättningar för ett framgångsrikt samverkansarbete mellan staden och Polisregion Stockholm. Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positivt till föreslagen övergripande samverkansöverenskommelsen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder och bolag med anledning av remiss ” Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 4 september 2019.

Tidigare samverkansavtal för 2015-2019, dnr 320-845/2015 mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm löpte ut i maj 2019, en förlängning har tecknats i avvaktan på ny överenskommelse.

Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas upplevda trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Syftet med överenskommelsen är att på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Överenskommelsen beskriver strukturen för detta arbete, hur samverkansorganisationen ska skapa förutsättningar för tydlig ledning och klara direktiv. Den samverkan som sker mellan polisledning och stadens ledning ska leda till ett ökat helhetsperspektiv och ligga till grund för åtgärder inom den egna verksamheten. I överenskommelsen pekas sex prioriterade samverkansområden ut och bör enligt överenskommelsen avspeglas i de lokala samverkansöverenskommelserna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för administration och prevention i samråd med äldreavdelningen och socialtjänstavdelningen.

Ärendet

Struktur för samverkan

De åtgärder som utförs ska vara evidensbaserade och utgå ifrån en uppdaterad lägesbild samt orsaksanalys. Överenskommelsen lyfter särskilt upp vikten av att orsaksanalys utförs. De åtgärder som planeras kan vara långsiktiga såväl som kortsiktiga och riktas till en allmän nivå likväl som mot särskilda individer, grupper eller platser.

Övergripande handlingsplan

Till överenskommelsen kopplas en handlingsplan för att skapa en struktur för de prioriterade samverkansområdena och andra stadsövergripande samverkansinsatser. I handlingsplanen ska mål,

inriktning, ansvarsfördelning, aktiviteter, åtaganden, tidsplan och uppföljning specificeras. Handlingsplanen ska följas upp löpande.

Lokala samverkansöverenskommelser

För att samordna ett lokalt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete behövs en lokal lägesbild om brott och otrygghet. Lägesbilden ska tas fram av Polismyndigheten såväl som av staden, därefter ska de olika lägesbilderna läggas samman. Orsaksanalys ska genomföras, och vid behov ska stöd efterfrågas för att säkerställa kvaliteten på analysen. Utifrån lägesbilden och orsaksanalysen skapas en åtgärdsplan där det operativa arbetet beskrivs. För att säkerställa likställighet ska gemensamma mallar användas. Åtgärder och aktiviteter ska avspelas i ordinarie verksamhetsplanering och budgetprocess. Den lokala samverkansöverenskommelsen ska följas upp vartannat år.

Övergripande samverkansorganisation

Överenskommelsen beskriver hur samverkansorganisationen är uppbyggd och hur den kopplas till den lokala samverkansorganisationen.

Styrgrupp

Styrgruppens representanter ska ha mandat att besluta och fullfölja inriktningar och aktiviteter som beslutats i den övergripande samverkansöverenskommelsen. Vidare beskrivs sammansättning av styrgruppen och mötesperiodicitet.

Beredningsgrupp

Beredningsgruppen förbereder frågor till styrgruppen och är länken mellan styrgrupp och den lokala samverkansorganisationen. Beredningsgruppen ska ledas av samordnande polis samt samordnare för trygghetsfrågor och samordnare för säkerhetsfrågor från stadsledningskontoret.

Lokal samverkansorganisation

Lokal styrgrupp

Den lokala styrgruppen ska bryta ner visioner och skapa realiserbara, konkreta mål och delmål. Även här beskrivs sammansättningen av gruppen och mötesperiodicitet. Överenskommelsen beskriver att representant med mandat från relevanta fackförvaltningar och bolag ska ingå i den lokala styrgruppen.

Lokal beredningsgrupp

Överenskommelsen beskriver hur beredningsgruppen ska utgöra en länk mellan styrgruppen och arbetsgrupperna samt bereda frågor till styrgruppen. Den lokala beredningsgruppen har mandat att skapa arbetsgrupper för prioriterade fokusområden.

Lokal arbetsgrupp

Lokal arbetsgrupp sätts samman utifrån behov och ska ha tidsbegränsade och avgränsade uppdrag.

Prioriterade samverkansområden

I bilaga lyfts några prioriterade fokusområden fram där samverkan är särskilt viktigt på central och lokal nivå. I den övergripande handlingsplanen ska mål och ansvarsfördelning beskrivas för de utpekade områdena. De prioriterade fokusområden som lyfts fram i bilagan handlar om; ungas i risk för kriminalitet, avhoppbarverksamhet för kriminella, arbetet mot våldsbejakande extremism, särskilt utsatta och sårbara brottsoffer, otillåten påverkan och riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden.

Uppföljning

Samverkansöverenskommelsen beskriver när handlingsplanen ska följas upp och att relevanta datakällor ska användas exempelvis trygghetsmätningen, Stockholmsenkäten, kriminalstatistik med mera. Den övergripande beredningsgruppen ansvarar för uppföljningen.

Kommunikation

Överenskommelsen beskriver att en övergripande plan för kommunikation ska upprättas och följas upp i den övergripande samverkansorganisationen.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att den föreslagna övergripande samverkansöverenskommelsen ger en bra struktur och goda förutsättningar för ett framgångsrikt samverkansarbete mellan staden och Polisregion Stockholm.

Norrmalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
10430 Stockholm
Växel 08-508 090 00
Fax 08-508 09 099
norrmalm@stockholm.se
stockholm.se

Samverkansöverenskommelsen är tydlig och detaljerad när det gäller organisation, mandat, styrning och sammansättning av grupper. Det är positivt att representanter från fackförvaltningar ska ingå i de lokala styrgrupperna.

En tydlig förbättring sedan tidigare samverkansöverenskommelse är att orsaksanalyser särskilt lyfts fram. Dock vill förvaltningen understryka att kunskapsinhämtning även behöver säkerställas från medarbetare som arbetar i brottsutsatta och otrygga områden. Det saknas styrning över hur information ska inhämtas, från poliser i tjänst såväl som stadens personal som till exempel fältassistenter, socialsekreterare och annan personal. Aktuella rapporter från personal som arbetar nära medborgarna utgör ett bra komplement till brottsstatistik och trygghetsmätningar och ger bra grund för framtagande av lägesbild och orsaksanalys.

Förvaltningen ser även positivt på att överenskommelsen ger de lokala beredningsgrupperna och de lokala arbetsgrupperna mandat att tillsätta grupper och åtgärder utifrån lokala förutsättningar och behov. Ytterligare förbättringar är att gemensamma mallar ska användas för att ta fram lägesbilder.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positivt till föreslagen övergripande samverkansöverenskommelse mellan staden och Polisregion Stockholm.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör

Maria Härenstam
Avdelningschef

Bilaga

Övergripande samverkanöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2019-08-08
Maria Härenstam, Avdelningschef	2019-08-07